Câmara Municipaíde (Bertioga
Estado de Sâo Paulo

%ilância d^alfiedría

INDICAÇÃO N°
[H^jg&JCLU

Assunto: Solicitar rondas policiais mais frequentes/io bairro
Albatroz I.

Ref:

Bertioga, 04 de julho de 2023.

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Nobres Vereadores:

ercicioOT

Protocolo:

[vData: Hora:

ofício n®:

IT-Aprovado na ' SC,

realizada em

adendo

Presidente

Antonio Carlos Tlcianelli, no uso de suas atribuições regimentais, vem perante Vossa
Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar a seguinte Indicação:

Moradores do bairro Albatroz I, entraram em contato com este vereador solicitando
mais freqüência das rondas policiais, tanto militar como a Municipal, no referido bairro.

A falta de rondas policiais no bairro, tem causado sensação de insegurança uma vez
que, furtos e roubos passam a ser cada vez mais freqüentes, prejudicando moradores e
comerciantes.

Sendo assim, pelo exposto, visando um melhor atendimento ao bairro Albatroz I,
solicitamos ao Exmo. Sr. Prefeito de Bertioga, Caio Árias Matheus, que faça gestão junto a
Secretaria Municipal de Segurança e ao Batalhão da Policia Militar em Bertioga, e crie ações
e medidas eficazes de segurança no referido bairro para inibir a permanência de pessoas
estranhas nas redondezas. Estas ações, além de inibir a ocorrência dos delitos supra citados
irá melhorar a sensação de segurança dos moradores deste bairro.

Observados os preceitos regimentais, esta e a indicação que vai devidamente
subscrita, requerendo ao setor expediente desta Casa que encaminhe oficio com cópia
integral desta ao Prefeito de Bertioga, Secretaria Municipal de Segurança, a Diretoria da
Guarda Civil Municipal, COMSEGUR- Conselho Municipal de Segurança Pública, 3® Cia do
21° BPMI e a OAB/SP/Subseção de Bertioga.

gjsângeladaSwP«*os°

AntonioJ^rlos^cianeiíi

Ocubit Cerquei» Wte